
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/1 

 

О регистрации Б.З. Зайдуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зайдуллина Баяна Закиевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 711 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зайдуллина Баяна Закиевича, 13 сентября 1962 года 

рождения, образование высшее, работающего главным бухгалтером СПК «Урожай» 

Татышлинского района, проживающего в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зайдуллину Баяну Закиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/2 

 

 

 
О регистрации А.Ф. Талиповой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №1 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Талиповой Асили 

Фанавиевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Талипову Асилю Фанавиевну, 17 марта 1969 года 

рождения, образование среднее, работающей начальником отделения связи филиала 

Янаульского почтамта Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающей в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __42___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Талиповой Асиле Фанавиевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/3 

 

О регистрации Л.Ф. Шарафисламовой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шарафисламовой Ляйсан 

Фаниловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 712 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарафисламову Ляйсан Фаниловну, 16 сентября 1984 

года рождения, образование среднее специальное, работающей уборщицей 

служебных помещений СПК «Урожай» Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «КПРФ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __44___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шарафисламовой Ляйсан 

Фаниловне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/4 

 

О регистрации Л.Ж. Хасановой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хасановой Ларизы 

Жорабековны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 713 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хасановой Ларизы Жорабековны, 14 октября 1975 года 

рождения, образование высшее, работающей учителем родного языка МБОУ СОШ 

с.Ялгыз-Нарат Татышлинского района, проживающей в селе Ялгыз-Нарат 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __46___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хасановой Ларизе Жорабековне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/5 

 

О регистрации Ф.В. Хусниярова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хусниярова Фирдуса 

Вильгусовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 714 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хусниярова Фирдуса Вильгусовича, 22 ноября 1968 года 

рождения, образование неполное среднее, работающего оператором котельной, 

проживающего в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __48___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хусниярову Фирдусу 

Вильгусовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/6 

 

 

 
О регистрации Н.Г. Шамсиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шамсиева Надира 

Гамиловича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шамсиева Надира Гамиловича, 21 февраля 1974 года 

рождения, образование среднее, работающего оператором ООУ в ООО «Башнефть-

Добыча», проживающего в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шамсиеву Надиру Гамиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/7 

 

О регистрации Г.А. Султановой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Султановой Гузалии 

Алфисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 715 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Султанову Гузалию Алфисовну, 13 октября 1981 года 

рождения, образование неполное среднее, работающей помощником воспитателя в 

МБДОУ с.Ялгыз-Нарат - филиал детского сада №5 села Верхние Татышлы 

Татышлинского района, проживающего в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __52___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Султановой Гузалие Алфисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/8 

 

О регистрации Л.А. Файзрахмановой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзрахмановой Ларисы 

Анасовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 716 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Файзрахманову Ларису Анасовну, 9 декабря 1970 года 

рождения, образование высшее, работающей директором СДК с.Ялгыз-Нарат 

Татышлинского района, проживающего в селе Ялгыз-Нарат Татышлинского района  

Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __54___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Файзрахмановой Ларисе Анасовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/9 

 

О регистрации В.З. Файзрахманова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзрахманова Вильдана 

Закифовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 717 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Файзрахманова Вильдана Закифовича, 10 июля 1992 года 

рождения, образование среднее, работающего оператором по добыче нефте- и газа в 

ООО «Башнефть-Добыча», сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __56___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Файзрахманову Вильдану 

Закифовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/10 

 

 

 
О регистрации Т.Г. Гадельяровой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Гадельяровой Тагелимы 

Галиаскаровны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гадельярову Тагелиму Галиаскаровну, 12 марта 1955 года 

рождения, образование среднее, пенсионера, проживающей в селе Ялгыз-Нарат 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __58___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гадельяровой Тагелиме 

Галиаскаровне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/11 

 

О регистрации Д.Л. Минелбаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Минелбаева Димитрия 

Лионитовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 718 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Минелбаева Димитрия Лионитовича, 12 июня 1988 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего бригадиром бригады №2 

СПК «Урожай» Татышлинского района, проживающего в селе Башкибаш 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Минелбаеву Димитрию 

Лионитовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/12 

 

 

 
О регистрации М.А. Иванова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Иванова Марата 

Анатолиевича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Иванова Марата Анатолиевича, 25 июня 1970 года 

рождения, образование восьмилетнее, работающего директором филиала СК 

с.Башкибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

селе Башкибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __02___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Иванову Марату Анатолиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/13 

 

О регистрации И.А. Абдулхакова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абдулхакова Ирека 

Абдулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 719 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Абдулхакова Ирека Абдулловича, 20 февраля 1966 года 

рождения, образование среднее, работающего водителем СПК «Урожай» 

Татышлинского района, проживающего в селе Башкибаш Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __04___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Абдулхакову Иреку Абдулловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/14 

 

 

 
О регистрации А.И. Алекаевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Алекаевой Алены 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Алекаевой Алены Ивановны, 8 ноября 1978 года 

рождения, образование среднее, временно неработающей, проживающей в селе 

Башкибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __06___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Алекаевой Алене Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/15 

 

О регистрации Л.Ш. Сайфутдиновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сайфутдиновой Лидии 

Шакмаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 7110 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сайфутдинову Лидию Шакмаевну, 10 мая 1968 года 

рождения, образование высшее, работающей учителем начальных классов МБОУ 

СОШ села Ялгыз-Нарат Татышлинского района, проживающего в селе Башкибаш 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __08___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сайфутдиновой Лидие Шакмаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/16 

 

 

 
О регистрации Л.М. Байбатыровой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №8 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Байбатыровой Лидии 

Михайловны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Байбатырову Лидию Михайловну, 13 февраля 1970 года 

рождения, образование высшее, работающей завучем по учебной части МБОУ СОШ 

села Ялгыз-Нарат Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающей 

в селе Башкибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Байбатыровой Лидие Михайловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/17 

 

О регистрации Р.М. Давтетбаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Давтетбаева Рифата 

Муллануровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7111 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Давтетбаева Рифата Муллануровича, 08 февраля 1967 

года рождения, образование среднее, работающего бригадиром бригады №3 СПК 

«Урожай» Татышлинского района, проживающего в деревне Старый Сикияз 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __12___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Давтетбаеву Рифату 

Муллануровичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/18 

 

 

 
О регистрации И.Х. Шарифянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №9 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шарифянова Ильшата 

Хурматовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарифянова Ильшата Хурматовича, 04 июня 1966 года 

рождения, образование среднее, работающего заведующим МТФ №3 СПК 

«Урожай» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

деревне Старый Сикияз Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __14___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шарифянову Ильшату 

Хурматовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/19 

 

О регистрации Р.Н. Фатихова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фатихова Рафката Назифовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 7112 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фатихова Рафката Назифовича, 25 июня 1959 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет Татышлинского района, проживающего в деревне Старый 

Сикияз Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ялгыз-

Наратский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __16___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фатихову Рафкату Назифовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 201/20 

 

 

 
О регистрации Г.З. Канафиной, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ялгыз-Наратский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Канафиной Гузель 

Загитовны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Канафиной Гузель Загитовны, 26 сентября 1964 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей страховым агентом ООО 

«Росгосстрах»  Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающей в 

деревне Старый Сикияз Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Ялгыз-Наратский сельсовет Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __13__час. __17___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Канафиной Гузель Загитовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Ялгыз-Наратский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 


